
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI 
 

N. 279 del  24 luglio 2024 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER EVENTO CINEMA ALL’APERTO PRESSO 

FRAZIONE GARAVAGNA 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 18/07/2024 con la quale 

l’Amministrazione comunale ha avviato il procedimento per l’organizzazione dell’appuntamento di 

cinema all’aperto in programma giovedì 8 agosto 2024 in frazione Garavagna presso l’area verde; 

 

DATO ATTO altresì, che l’organizzazione dell’evento, comporterà una spesa massima di € 1.000,00 

IVA, contributi e spese accessorie comprese; 

 

DATO ATTO che l’organizzazione dell’evento comporta l’assolvimento dei diritti obbligatori per 

legge a favore della SIAE non è soggetto alle norme di cui alle procedure di appalto, trattandosi di un 

contratto di servizio aggiudicato in base alla legge n. 633/1941 art. 180 che attribuisce in via esclusiva 

a SIAE, tra le altre funzioni, anche l’incasso dei proventi derivanti dai diritti d’autore; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti 

di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 si debba procedere ad affidamento diretto; 

 

VISTE: 

- la nota in data 18/07/2024 con la quale il Comune di Villanova Mondovì ha richiesto alla 

SIAE filiale di Mondovì con sede in Piazza Santa Maria Maggiore n. 7/D – P.IVA 

00987061009 - di quantificare la spesa inerente ai diritti d’autore per la serata di giovedì 8 

agosto 2024; 

- la nota prot. n. 7426 in data 18/07/2024 con la quale la SIAE filiale di Mondovì ha riscontrato 

alla suddetta richiesta quantificando l’importo complessivo dei diritti SIAE in € 39,01 IVA 

22% e diritti di segreteria compresi; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BBBF137; 

 



 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società degli Autori ed Editori Italiani (prot. INAIL_ 

INAIL_43613556 con scadenza il 02.09.2024); 

 

VISTO che la spesa complessiva di € 39,01 IVA 22% compresa può essere imputata al bilancio di 

previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 2024; 

 

CONSIDERATO che per la proiezione di un film in pubblico è necessari ottenere il Certificato di 

Licenza; 

 

VISTO il preventivo prot. n 7425 in data 18.07.2024 della Ditta MPLC ITALIA srl, con sede in 

Roma, Via Duilio n. 13, P. IVA 11430741006, per l’ottenimento del Certificato di Licenza, pari ad € 

152,50 IVA 22%; 

  

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BC940FD; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta MPLC ITALIA srl (prot. INPS_41285766 con 

scadenza il 08.10.2024); 

 

VISTO che la spesa complessiva di € 152,50 IVA 22% compresa può essere imputata al bilancio di 

previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 2024; 

 

VISTO il preventivo prot. n. 7186  in data 11/07/2024 della Ditta JOLLYGRAF di Arnaldi Mario e c. 

snc, con sede in Villanova Mondovì, Via Silvestrini n. 5, P.IVA 02145700049, per l’elaborazione 

grafica della locandina, pari ad € 80,00 + IVA 22%; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente:  
B28BC2FDA0; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta JOLLYGRAF di Arnaldi Mario e c. snc (prot. 

INAIL_43535452 con scadenza il 27.08.2024); 

 

VISTO che la spesa complessiva di € 97,60 IVA compresa può essere imputata al bilancio di 

previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 2024; 

 

VISTO il preventivo prot. n. 7451 in data 19/07/2024 dell’Associazione Culturale MUSICA & 

ALLEGRIA, con sede in Frabosa Sottana, Via Baracchi 16, P.IVA 02813210040, per la fornitura di 

impianto audio e video, pari ad € 488,00 IVA 22%; 

 

DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BD41FBC; 

 

CONSIDERATA l’impossibilità di verifica regolarità contributiva dell’Associazione Culturale 

MUSICA & ALLEGRIA poiché trattasi di attività d’impresa commerciale individuale senza 

collaboratori e/o dipendenti, e pertanto non iscritta all’INAIL, come da dichiarazione sostitutiva; 

 

VISTO che la spesa complessiva di € 488,00 IVA 22% compresa può essere imputata al bilancio di 

previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 2024; 

 

DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi per 

il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;  

 



 

 

VISTO che la spesa complessiva dei 4 affidamenti ammonta ad € 777,11 IVA e diritti compresi può 

essere imputata al bilancio di previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 

2024; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli 

artt.147 bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dal 

responsabile del servizio finanziario in data odierna; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di prendere atto la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 18/07/2024 con la quale 

l’Amministrazione comunale ha avviato il procedimento per l’organizzazione dell’appuntamento 

di cinema all’aperto in programma giovedì 8 agosto 2024 in frazione Garavagna presso l’area 

verde dando atto altresì, che l’organizzazione dell’evento, comporterà una spesa massima di € 

1.000,00 IVA, contributi e spese accessorie comprese; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 39,01 IVA 22% compresa in favore della Società degli 

Autori ed Editori Italiani, con sede il Mondovì, Via dei Ciliegi n. 12 – P. IVA 03936620040 per la 

pulizia dei locali dell’antica chiesa;  

 

4. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BBBF137; 

 

5. Di dare atto della regolarità contributiva della della Società degli Autori ed Editori Italiani (prot. 

INAIL_ INAIL_43613556 con scadenza il 02.09.2024); 

 

6. Di impegnare la somma complessiva di € 152,50 IVA 22% compresa in favore della Ditta MPLC 

ITALIA srl, con sede in Roma, Via Duilio n. 13, P. IVA 11430741006, per l’ottenimento del 

Certificato di Licenza; 
 

7. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BC940FD; 

 

8. Di dare atto della regolarità contributiva della Ditta della Ditta MPLC ITALIA srl (prot. 

INPS_41285766 con scadenza il 08.10.2024); 

 

9. Di impegnare la somma complessiva di € 97,60 IVA 22% compresa in favore della Ditta 

JOLLYGRAF di Arnaldi Mario e c. snc, con sede in Villanova Mondovì, Via Silvestrini n. 5, 

P.IVA 02145700049, per l’elaborazione grafica della locandina; 

 

10. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: 

B28BC2FDA0; 

 

11. Di dare atto della regolarità contributiva della della Ditta JOLLYGRAF di Arnaldi Mario e c. snc 

(prot. INAIL_43535452 con scadenza il 27.08.2024); 

 

12. Di impegnare la somma complessiva di € 488,00 IVA 22% compresa in favore dell’Associazione 

Culturale MUSICA & ALLEGRIA, con sede in Frabosa Sottana, Via Baracchi 16, P.IVA 

02813210040, per la fornitura di impianto audio e video; 
 

13. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente intervento risulta il seguente: B28BD41FBC; 



 

 

 

14. Di dare atto dell’impossibilità di verifica regolarità contributiva dell’Associazione Culturale 

MUSICA & ALLEGRIA poiché trattasi di attività d’impresa commerciale individuale senza 

collaboratori e/o dipendenti, e pertanto non iscritta all’INAIL, come da dichiarazione sostitutiva; 

 

15. Di dare atto che la spesa complessiva di tutti gli affidamenti di € 777,11 può essere imputata al 

bilancio di previsione 2024-2026, al capitolo PEG 140/0 – esigibilità esercizio 2024; 

 

 

16. di dare atto che sono state rispettate, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, le 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai 

sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 

atto; 

 

17. di nominare responsabile unico del procedimento — ai sensi dell’articolo 15 – comma 1 - del 

Decreto Legislativo 36/2023 — il sottoscritto geom. Emiliano Leandro; 

 

18. di dare atto che, ai fini dell’imputazione degli impegni di spesa secondo i principi della 

competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni passive da assumere con il presente atto 

verranno a scadenza e diverranno esigibili interamente nell’anno in corso; 

 

19. di dare atto di aver accertato preventivamente e di attestare, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 183 c. 8 del D.Lgs.267/2000, che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni 

di spesa assunti con la presente determinazione risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa 

del bilancio di esercizio e che i medesimi impegni di spesa risultano compatibili anche con i 

vincoli e le regole di finanza pubblica attualmente vigenti; 

 

20. di dare atto di aver compiuto con esito positivo le verifiche preventive previste dall’art. 9, comma 

1, lett. a), punto 2 del D.L. 01/07/09, nr. 78 in ordine alla regolarità e sostenibilità dei pagamenti 

conseguenti all’intervento disposto;  

 

21. di dare atto che il pagamento avverrà, previa fatturazione, alla scadenza indicata nella stessa e che 

comunque le obbligazioni passive assunte con il presente atto verranno a scadenza e diverranno 

esigibili interamente nell’anno di competenza, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 

convertito in Legge 102/09; 

 

22. di disporre che gli incarichi in oggetto siano pubblicati nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs 14 marzo 2013, 

n. 33, alla pagina “Bandi di gara e Contratti”, in quanto configurabile come “contratto di appalto 

di servizi” riconducibile alla disciplina del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs 36/2023; 

 

23. di subordinare l’affidamento in oggetto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

24. di dare atto che alla liquidazione dei corrispettivi si provvederà con specifiche attestazioni di 

pagamento, nei termini di cui alla presente determinazione; 

 

25. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

copertura finanziaria; 

 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LEANDRO Geom. Emiliano* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


